27 Sublimata primò hanc limitationem, ut non procedat, cum Fisco agit actione ex maleficio, non ad penam, sed pro resarcendo damno sibi per maleficium illato; nam tunc utitur actione hypothecaria privilegiata, etiam contra creditors, ut illi prius satisfact de suo interesse. Ita probat text. in l. quod placuit 37. ff. de jure fisci, ubi gloss. verb. Jus commune, & in l. unica. C. de panis fiscal. cred. preferri lib. 10. & de jure Castellæ leg. 9. tit. 3. par. 5. ubi gloss. 9. eam in hunc sensum interpretatur. Sublimitationem tradunt

9

Azo in summa C. de privilegio Fisci num. 1. Baldus in dict. leg. rescriptum, in 2. lectura, num. 1. in fin. Ale-

xand. num. 9. ff. de pali. Vinc. de Anna singul. 139. qui refert sic decimum in Sacr. Consil. doctissimus Riccius col-

lect. 244. vers. Inferior tertio, quod creditor, Everardus in locis legalibus, loco 62. à Fisco ad ditem, num. 6.

Caballus resol. crim. cen. 3. casu 202. num. 12. & 13. Jul.

Clar. lib. 5. sent. §. fin. 9. 78. num. 31. Thalcolitt. F. concl. 383. num. 47. Negusantius de pignor. 2. part. membr.

4. num. 116. in fin. Mantica de tacit. & ambig. convert.

lib. 11. tit. 18. num. 34. Garcius Toletanus in Lucerna Ru-

bicularum ad tit. 7. num. 6. C. de panis fiscal. cred. preferri lib. 10. Et plane eidem assentitur Farinac. in prax. crim.

quest. 25. num. 189. ubi privatum creditorum ex delicto

pro danno sibi illato prefert Fisco prosequenti penam

ex codem delicto, ex consequenti prælatus Fiscum,

cum agit pro danno sibi illato, quem sequetus Sanchez operis moralis lib. 2. cap. 22. num. 95. consentit

Peregrinus de jure fisci lib. 4. tit. 8. n. 13. Caball. dict.

casu 202. num. 12. Thesaurus decis. 18. n. 8. in fin.

An vero sublimitatio ita extendenda sit ad eum ca-

sum, quo Fisco agit ad intereste suum pro expensis

factis in capiendo malefactor, & incorporandis ejus

bonis confiscatis, ita ut quod has expensas sit prefe-

rendus ceteris creditoribus, controversum est apud Do-

ctores. Nam nonnulli affirmant, Fisci privilegii priori-

ritatis, & prælationis in hoc casu locum habere adversi-

sus alios creditors. Ex iii. et Afflictus in cap. 1. verb.

Et bona committentium num. 47. in tit. que sint Rega-

lia, Peregr. de jure fisci lib. 5. tit. 1. num. 193. & 194.

Probat ea ratione, quoniam cum publice interficit de-

licita puniri, l. ita vulneratus, alia l. si ita vulneratus

52. §. finali ff. ad leg. Aquil. cum similibus, impensa

facta pro punitione delicti, ut pro interesse publi-

co, speciale meretur favorem, quemadmodum ob ean-

dem rationem impensa funeris, qua publicam causam

continet, in concursu preferunt ceteris creditoribus,

l. impensa 45. ff. de religios. & sumpt. funer. Riccius

collectan. 9. & collectan. 483. & collect. 2081. Negusant.

de pignor. 5. part. membr. 2. ex num. 28. cum infinitis

Dochoribus consulto omissis.

Alli vero negant Fisco pro istis expensis privilegium

prioritatis inter ceteros creditors, quinimò existimant, si reus non sit solvendo idoneus, creditors esse

preferendos Fisco. Ita sentit Gigas tract. de crim. lese

majestatis, sub tit. ult. de variis, & diversis questioni-

bus, quaf. 12. num. 6. quem sequuntur Hieronymus de

Laurent. dec. 121. ex num. 4. Bajardus ad Julianum Clarum

lib. 5. sent. §. fin. 9. 78. num. 169. & 170. Sanchez operis

moralis l. 2. cap. 22. num. 93. Caballus resol. crim. casu

201. ex num. 21. qui optimè prosecutur. Ratio est,

quoniam Fisco incumbit facere impensas pro puni-

entis criminibus, purgandaque malis hominibus provin-

cia: idèo enim Fisco Regis assignantur redditus Fiscales,

multæ, &

gunt pedagia, habere securas à latronibus, aliás tenerentur emendare damna deprædatorum, juxta tradita per Archidiacorum in cap. si quis peregrino, aliás cap. si quis Romipet. num. i. in fin. 24. q. 3. quos sequitur Palac. Rub. in repet. cap. per vestras notab. 6. 6. 9. n. 8. in fin. & num. 9. de donis. inter Matelli. de Magistr. 2. par. lib. 4. cap. 16. n. 21. qui plures allegat Capic. in investitura feudali, verb. Gabilis, §. colligentes pedagia pag. 115. Molina de justitia tr. att. 2. disp. 667. n. 3. 4. & 5. & Palae. Rub. in l. Tauri 45. num. 21. Item si in istis deficient, quæ eorum muneri incumbunt, poterunt eis justè denegari introitus, qui debentur in recompensationem gravaminis, & oneris illis impositi in administranda subditis iustitia, ut latè tractat Affictis in Rubrica, quæ sunt Regalia ex num. 7. & 8. vers. Unde si Rex & notat Caballus d. casu 201. n. 34. & ibidem Palacios ubi supr. ait, subditos non teneri ad servitia, si Rex non bene regat. Inadequam sit, ut qui fecit expensas pro capiendo delinquente, & eo puniendo, possit eas à Fisco recuperare, quasi negotium ejus utiliter gesserit, & onus ejus subierit, ut rectè, & cum iudicio tradiderunt Baldus in cap. 1. num. 2. in tit. hic finitur lex, & eum sequutus Petrus Grardus de Petra sancta singulari 14. n. 3. Jul. Clar. lib. 5. sent. §. fin. 9. 29. num. 7. & ad eum locum Bajard. n. 20. Petrus de Monte forte in Cons. Clementia n. 4. in recollectis, seu additionibus, Grammatica Consit. Regni lib. 2. Puteus de Syndicatu, tit. Salarium cap. 6. n. 7. Addition ultima ad Capellam Tolosanam queſt. 41. Palac. Rub. in repet. cap. per vestras, §. 39. num. 6. de donis. Averdanus de exequend. mand. 2. par. cap. 10. num. 15. Caballus resol. crim. dict. casu 201. num. 16. & sequentibus. Idque magna cum ratione, nam iste expensa sunt onus fisci, & illum oportet in his rebus expendere, ut probat text. in l. mulier inops 6. ff. de capiz. & postlim. revers. agnoscent que ibi Doctores, ego dixi sup. tit. 1. disp. n. 865. & disp. 5. n. 21. in fin. ubi plures retuli, sentiunt Jul. Clar. d. §. fin. q. 99. n. 5. Boer. dec. 303. num. 10. Bern. Diaz in præf. crim. canan. c. ult. Caballus d. casu 201. n. 14. Thusc. litt. E. consil. 632. n. 11. & illi quos post D. Thomam paulo superius retuli, facit adnotatio Cabedi decif. 8. num. 33. 1. par. Atque hoc videtur verior sententia.

Quo recente non obstat fundamentum prioris, quo nintuntur Afficti. Peregrin. nam respondendum est, onus puniendo delicta, in quo veratur publicum interesse, esse impositum fisco, & ut hoc onus agnoscat, & suscipiat, recipit omnes introitus fiscales; idèque pertinet ad ipsum facere impensam pro satisfaciendo prædicto oneri; neque ad rem facit exemplum impensa funeralia, quo Peregrinus utitur, quoniam omessa adnotatio Caballi d. casu 201. num. 43. circa æquiparationem expensarum fisci, & funeralium, qua ostendit istas expensas maximè inter se distare, ego animadverto inter utrasque expensas, quoniam ad publicam causam pertinentes, versari maximum, & evidens discrimen, quoniam in carteris omnibus convenient, quod in presenti articulo est maximi effectus, nempe expensa funeralis. & infirmatis non incumbere, nisi patrimonio defuncti, ac per consequens, ab eo solo agnoscendi debere, ita mirum non est, si præferretur omnibus creditoribus: at impensa pro puniendo delictis incumbit fisco, periclitare ad munus ejus. Ita sit, ut si patrimonium rei non sit solvendo creditoribus, & fisco pro istis impensis, nihilque ex eo remaneat, solitus privatis debitis, idem censendum sit, ac si reus nihil haberet in bonis, cum bona non dicantur, nisi quæ deductio ait alieno superiunt, l. subsignatum 39. §. bona, ff. de verbis. significat. Itaque cum causa publica non inventit patrimonium aliud, cuius onus esse possit, præfertur privatis, ut contingit in funerali; at cum habeat cui incumbat, præter patrimonium debitis exhaustum, privatis creditoribus credit.

Hac tamen sententia tunc est limitanda, cum expensa à fisco facta pro persequendo, & carcerando delinquente, aut ejus bonis capiendis, sequestrandis, & annotandis, cedunt in utilitatem creditorum, quoniam per eas bona sunt manifestata, quæ alioqui occultarentur, aut conservata, quæ alioqui dissiparentur; etenim quoad has expensas præferretur fiscus omnibus creditoribus ob æquitatem, l. interdum 13. ff. quæ potior. in pign. hab. locum enim haberet illa ratio, quod expensa fisci salvam fecissent totius pignoris causam, quoniam conciliare voluit duas prædictas dissidentes sententias Fulvius Constantius in d. unic. num. 109. C. pennis fiscalis cred. præferrit lib. 10. Sed idèo hac conciliatio non videtur esse ad rem, quo ad sit

indubitate, & in eo casu nullus ex Authoribus posterioris sententie negabit fisco prælationem: difficultas enim, in qua Doctores discordant, est quando expensæ sunt ob causam publicam puniendi maleficii, & nullo modo creditorum utilitatem, quæ ex præcisa delinquentis punitione, & incorporatione bonorum ejus nulla refutat.